华泰保险集团股份有限公司

2024年第二季度关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2022〕1号）等监管规定要求，现将华泰保险

集团股份有限公司（以下简称“华泰保险集团公司”）2024 年

第二季度关联交易信息分类合并披露如下：

一、本季度一般关联交易总量及明细表

2024 年第二季度，华泰保险集团公司与各关联方发生的一

般关联交易总量及明细情况如下：

                                            单位：万元

交易对象
关联关

系说明

关联交易内容
交易金额 合计

类型 交易概述

华泰财产保险有限

公司

全资

子公司

保险业务和

其他类
商业保险 7.7115

1897.3321
保险业务和

其他类
代收代付职工薪酬等 1734.2131

服务类 车辆和车位租赁 12.7905

服务类 统筹服务等 142.6170

华泰人寿保险股份

有限公司

控股

子公司

保险业务和

其他类
商业保险 0.7556

845.9746
保险业务和

其他类
代收代付职工薪酬等 115.3014

服务类 房屋和车位租赁 584.1551

服务类 统筹服务等 145.7625

华泰资产管理有限

公司

控股

子公司

保险业务和

其他类
代收代付职工薪酬 659.2269

1029.7382
服务类 房屋租赁 252.2374

服务类 受托管理费 4.0354

服务类 数据处理费、统筹服务等 22.2137

资金运用类 产品管理费 92.0248

华泰保兴基金管理

有限公司

控股

子公司

保险业务和

其他类
代收代付职工薪酬等 77.2980

158.6320
服务类 统筹服务等 6.4299

资金运用类 产品管理费 74.9041

华泰宝利投资管理

有限公司

控股

子公司

服务类 房屋租赁 22.4124
35.9039

资金运用类 产品管理费 13.4915

华泰世博置业有限

公司

全资

子公司

保险业务和

其他类

代收代付职工薪酬和日

常费用等、核销债权
1872.8573

3831.4043
服务类 不动产委托管理 1805.0260

服务类 房屋租赁 153.5210

安达保险有限公司
股东

关联方
服务类 房屋租赁 7.7854 7.7854

美国北美洲保险公

司北京代表处

股东

关联方
服务类 房屋租赁 33.5017 33.5017

Chubb Life

Insurance Hong

Kong Limited

股东

关联方
服务类 IT咨询服务费 125.1581 125.1581

合计 7965.4303

二、本年度各类一般关联交易累计金额

单位：万元

类型 一季度 二季度 年度累计

资金运用类 172.8937 180.4204 353.3141

服务类 3011.7173 3317.6461 6329.3634

利益转移类 30 0 30

保险业务和其他类 3275.7606 4467.3638 7743.1244

总计 6490.3716 7965.4303 14455.8019

三、资金运用关联交易比例执行情况

2024 年第二季度，华泰保险集团公司与关联方的资金运用

关联交易比例均符合监管要求，未发生超过监管比例规定的情

况。

四、统一关联交易协议执行情况

截至2024年第二季度，华泰保险集团公司未签署统一交易协

议。